Terça, 08 de Novembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 388 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 135/2022 – GAB/PREFEITA. “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-CMMA” ...................................................................................... 2

RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 2
Aditivo ao Contrato N° 177/2022 ........................................................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 08 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 388
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

PORTARIAS

PORTARIA Nº 135/2022 – GAB/PREFEITA. “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL

DE MEIO AMBIENTE-CMMA”

PORTARIA Nº 135/2022 – GAB/PREFEITA. “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE-CMMA” A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição

Federal, e inciso II do art. 19 da Constituição Estadual e art. 82, inc. VI, da Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei

Municipal n°230/2017. RESOLVE: Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de

Meio Ambiente – CMMA, do município de São Francisco do Brejão – MA. NOME CARGO REPRESENTAÇÃO MÁRCIO

DA SILVA MIRANDA TITULAR SEC. DE MEIO AMBIENTE ARLINDO ALVES DE SOUSA NETO SUPLENTE SEC.

DE MEIO AMBIENTE DANIEL DE SOUSA ANDRADE TITULAR SEC. DE EDUCAÇÃO MATHEUS DOS SANTOS

LIMA SUPLENTE SEC. DE EDUCAÇÃO ROSIMERI MENEZES DA SILVA TITULAR SEC. DE SAÚDE BETHANIA

ALVES DO NASCIMENTO SUPLENTE SEC. DE SAÚDE HILDINEI RODRIGUES CRUZ DA MATA TITULAR SEC.

DE AGRICULTURA MARIO CHAVES LEITE SUPLENTE SEC. DE AGRICULTURA ABRAÃO ADERALDO DE

OLIVEIRA TITULAR SEC. DE INFRAESTRUTURA MARCOS DOS SANTOS OLIVEIRA SUPLENTE SEC. DE

INFRAESTRUTURA LIVIO RIBEIRO TORRES DE OLIVEIRA TITULAR SINTESPUBRE JOSUÉ OLIVEIRAA

SUPLENTE SINTESPUBRE ANA CLARA PEREIRA DE SOUSA TITULAR COMPAB MARIA CLARA SOUSA DA

SILVA SANTOS SUPLENTE COMPAB MARINA LOPES DA SILVA TITULAR IGREJA CATÓLICA RIZONILDA

ALVES PEREIRA SUPLENTE IGREJA CATÓLICA MARIA CELMA LIMA DOS SANTOS TITULAR

ESTABELECIMENTO DE ENSINO FRANCINETE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SUPLENTE ESTABELECIMENTO DE

ENSINO LARA CRUZ BRAZ TITULAR ASSEMBLEIA DE DEUS COMADESMA SUELI MACEDO DOS SANTOS

GONÇALVES SUPLENTE ASSEMBLEIA DE DEUS COMADESMA Art. 2º.  Os membros do Conselho Municipal do Meio

Ambiente, terão mandato de 02 (dois) anos, sendo certo que pelas atividades desenvolvidas não terão direito a gratificações e

rendimentos de quaisquer espécies.  Art. 3º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições

em contrário. GABINETE DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES -Prefeita

Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: rfb9dxm0rlh20221108131151

RETIFICAÇÃO

Aditivo ao Contrato N° 177/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

RETIFICAÇÃO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO Nº 177/2022 DE LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS, QUE ENTre SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE São Francisco do Brejão (MA) E A EMPRESA

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI,

NA FORMA ABAIXO. Aos sete dias do mês de outubro do

ano de 2022, de um lado, o MUNICÍPIO DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO (MA) , através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO , pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

30.629.684/0001-56, com sede administrativa na Rua Bahia

s/nº , Centro, neste ato representado por seu Secretário

Municipal Sr. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS, brasileiro, casado, portador da cédula de

identidade de nº 204220947 SSP-MA e do CPF nº

487.519.013-15, doravante denominado simplesmente de

CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ,

Página 2/4

Terça, 08 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 388
ISSN 2764-1627

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

14.794.268/0001-57, com sede na Travessa Feliciano

Duarte nº 217, Centro, Riachão - MA, neste ato

representada pelo Sr. Victor Hugo Nascimento Silva,

brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de

identidade de nº 057672992015-8 SSP-MA  e do CPF nº

038.112.813-05, doravante denominada simplesmente de

CONTRATADO, têm, entre si, ajustado o presente

TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO decorrente da

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

016/2022, com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17

de julho de 2002, Lei Complementar n º 123, de 14 de

dezembro 2006 e subsidiariamente pela Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie, mediante as seguintes

cláusulas e condições: CLÁUSULA PRIMEIRA –

OBJETO O presente termo de aditivo de contrato tem por

objeto a locação de veículos, em conformidade com as

especificações constantes do Termo de referência (Anexo I)

do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 e da

proposta apresentada. CLÁUSULA SEGUNDA –

INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Fica

alterado o seguinte dispositivo: CLÁUSULA NONA — DA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO,

para o fim de incluir a seguinte dotação orçamentária:

12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30%, permanecendo inalteradas as demais rubricas já

inseridas na referida cláusula. CLÁUSULA TERCEIRA –

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS Permanecem inalteradas

todas as demais cláusulas e condições do contrato aditado.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO Fica eleito o foro da

cidade de Açailândia/MA, comarca da qual o município de

São Francisco do Brejão – MA é termo judiciário, com

renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado

que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do

presente instrumento. E assim, por estarem de acordo,

ajustadas e contratadas, após lido e achado conforme, as

partes a seguir firmam o presente Contrato, em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, para um só efeito, perante 02

(duas) testemunhas que também os subscrevem. São

Francisco do Brejão (MA), 07 de outubro de 2022.

GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: eofdyefqrlk20221108131124

Página 3/4

Terça, 08 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 388
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:08.11.2022 23:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 135/2022 – GAB/PREFEITA. “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-CMMA”

	RETIFICAÇÃO
	Aditivo ao Contrato N° 177/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-11-08T23:59:38-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL